

17. Høringssvar til Københavns Kommunes integrationspolitik for 2011-2014 (2010-132533)

Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til udkast til ny integrationspolitik 2011-2014

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at Teknik- og Miljøborgmesteren på udvalgets vegne fremsender vedlagte høringsbrev (bilag 1) til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. Integrationspolitikken 2011-2014
2. at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at Teknik- og Miljøforvaltningen justerer Teknik- og Miljøudvalgets handleplan ift. den endeligt vedtagne integrationspolitik

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren har den 19. august 2010 sendt et udkast til Københavns nye integrationspolitik 2011-2014(bilag 2) i høring.

Den nuværende integrationspolitik vedtaget af Borgerrepræsentationen 14. juni 2006 udløber med udgangen af 2010, hvorfor der skal udarbejdes og vedtages en ny integrationspolitik for kommunen. Udkastet til ny integrationspolitik 2011-14 har fire indsatsområder og syv mål, som skal danne rammen om integrationsarbejdet i de kommende fire år.

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på mødet den 3. maj 2010 Teknik- og Miljøudvalgets handleplan til den nye integrationspolitik (bilag 3).

Løsning

Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar peger på følgende forhold:

Teknik og Miljøudvalget finder overordnet, at udkastet til ny integrationspolitik 2011-14 er en god ramme om integrationsarbejdet i de kommende fire år. Integration er ikke en kerneydelse i Teknik- og Miljøforvaltningen, men implementeret i den ordinære drift og i forvaltningens egne projekter.

Teknik- og Miljøforvaltningen finder dog, at integrationspolitikken mangler et afsnit om byen som mødested, og hvilken betydning byen kan have for integration. Dette kunne passende skrives ind i indsats 4 ”Den inddragende by”.

Teknik- og Miljøforvaltningen er involveret i to af indsatserne.

I indsats 2 ”Mangfoldighed og ligebehandling i arbejdslivet” arbejder Teknik- og Miljøforvaltningen med integration i forhold til rekruttering af nye medarbejdere.

I indsats 3 ”En særlig hånd til de udsatte grupper og områder” er det de områdebaserede indsatser i

form af helhedsplaner og områdefornyelser der fortsat er forvaltningens borgerrelaterede engagement i integrationsarbejdet.

Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår, at Teknik- og Miljøudvalgets handleplan justeres ift. den integrationspolitik der endeligt vedtages af Borgerrepræsentationen, således der er sammenhæng mellem forvaltningens handleplan og den overordnede integrationspolitik.

Økonomi

Teknik- og Miljøforvaltningen varetager integrationstiltagene inden for eget budget. Dermed har godkendelse af Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til Københavns Kommunes integrationspolitik 2011-14 ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Høringssvaret fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren senest den 11. oktober 2010. Efter nærværende høringssvar vil udkastet komme til anden behandling i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med efterfølgende behandling i Økonomiudvalget og endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen december 2010.

Pernille Andersen

/Ulrik Winge

bilag

[Bilag 1. Borgmesterbrev med høringssvar fra Teknik- og Miljøudvalget vedr. Københavns ny integrationspolitik 2011-2014](#)

[Bilag 2. Udkast til integrationspolitik](#)

[Bilag 3. Handleplaner](#)

